
Gebührenordnung des YCW
Stand: 01.09.2023

Betrag 2023
Aufnahmegebühren
ordentliche (aktive) Mitglieder 300,00 €

Jahresbeitrag
aktive Mitglieder Hafenanlieger 210,00 € 12 Stunden Arbeit
aktive Mitglieder extern 210,00 €
Fördermitglieder 100,00 €
Jugendmitglieder (< 18 Jahre) 50,00 €
Junioren (18-23 Jahren) 70,00 €
Gastmitglieder 210,00 €

Anrechtsordnung
Erwerb einer Anrechtsbox pro m Boxenbreite

Liegegebührenordnung
Boxeninhaber mit Anrecht (pro qm) 5,00 €
Boxeninhaber ohne  Anrecht (pro qm) 9,50 €
für die Anrechtsaufrechterhaltung 26,75 €
für kurzzeitiges Liegen mit Anrecht je angefangene Woche 15,00 €
für kurzzeitiges Liegen ohne Anrecht  je angefangene Woche 20,00 €
die Mindestgebühr für Kurzzeit beträgt 25,00 €

Liegegebühren für Gäste inkl. Stromkosten
Kurzzeitlieger je angefanger Meter pro Tag 2,00 €
Langzeitlieger Langzeit pro Monat Langzeit pro Saison
Jetski 50,00 € ohne Strom
bis 5 m 62,50 € 312,50 €
bis 6 m 75,00 € 375,00 €
bis 7 m 87,50 € 437,50 €
bis 8 m 100,00 € 500,00 €
bis 9 m 112,50 € 562,50 €
bis 10 m 130,00 € 650,00 €
bis 11 m 154,00 € 770,00 €
bis 12 m 180,00 € 900,00 €
bis 13 m 208,00 € 1.040,00 €
bis 14 m 238,00 € 1.190,00 €
bis 15 m 270,00 € 1.350,00 €
für jeden weiteren Meter 25,00 € 25,00 €

Zählermiete 15,00 €
Winterabstellung Boote bis 6 m pro Halbjahr (nur Mitglieder) 50,00 € 50,00 €

Slipordnung / Geräteordnung Mitglieder Gäste
Slipfahrt 30,00 € 50,00 €                  
Hebearm (Mastenkran) 10,00 € 15,00 €                  
Treckernutzung (Radlader) 15,00 € 10,00 €                  
Benutzung Waschplatz 10,00 €
Slipführer und Helfer  h / je Person 10,00 € 10,00 €
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Betrag
Hafentrailer (für Motorboote bis 10 to.)
Mitglieder            -    €  10,--/Tag;  €    50,--/Woche;  €  180,--/Monat
Nichtmitglieder   -    €  20,--/Tag;  €  100,--/Woche;  €  350,--/Monat 
(jew. zuzüglich Stellgebühr und Transport)

Stromordnung
Strom (pauschal) je Anschluß  -  Boote bis 10 m 4,00 €
Strom (pauschal) je Anschluß  -  Boote über 10 m 5,00 €
Stromentnahme über Zähler / kwh 0,45 €

Hallenordnung
kleine Box/Sommer 113,00 €
große Box/Sommer 166,00 €
kleine Box/Winter 223,00 €
große Box/Winter 332,00 €
kurze Anmietung je angefangene Woche 20,00 €
Hallenversicherung große Box 55,00 €
Hallenversicherung kleine Box 33,00 €

Arbeitsdienstordnung
versäumte Arbeitstunden 30,00 €

sanitäre Anlagen
Duschen (Warmwasser für 7 Minuten) inklusive
Waschmaschine 4,00 €
Trockner 2,00 €

vom Club käuflich zu erwerben
Stander klein 7,50 €
Stander mittel 12,50 €
Krawatten 10,00 €
Anstecknadel 3,50 €
Aufkleber klein 1,00 €
Aufkleber groß 3,50 €
Aufkleber gold 3,50 €
DSV-Wimpel 15,00 €
DMYV-Wimpel 15,00 €
Mützen 10,00 €
In allen Beträgen ist die gesetzliche MwSt. enthalten

Gebührenordnung YCW, Stand Sept. 2023 Seite 2 von 2


	Stand09-23

